in finitissimis prope exemplis: & uere & uiuentium comprobare: quod cum illis, antiquis consuetudini disciplinam: tum graeca latinaque facundia: & omnium rerum prudentia certat. Venetorum illos nuncupatim recensere nimis esset opus: & omnis modum excederet. Non dicam fortitudinem: magnificentiam: benignitatem: fidem & in omnes christianos mentiam. Non dicam rerum gestarum amplitudinem. Non sanctas leges: non in omni genere bellorum uictorias: Non explicabo triumphos Venetos: qui totum censeri possunt: quot pene maria sunt: partesque terrarum. taceo antiquam originem: ad singularem quandam laudem (ut breuis sum, propero. Deus. n. Venetos praeter ceteris uehementius dilexisse uideat, si quidem coegit naturam illis cedere: quod sane mirandum est: & pene incredibile. Intra maris igitur fluctus & medios pelagi uortices amplissimam ciuitatem tot magnificis aedibus: tot templis symmetriarum rationem habentibus, tot altissimis turribus ornata aedificauerunt. Quae pro paupere mare: pro moenibus loricatis aequoris aquas habet. Ceterae urbes mortalium opibus: & humana industria: iactis humi fundamentis conditae sunt: Haec diuina providentia in medio mari sita est: sola in toto orbe terrarum aqua: terraque peruia. Ad quam opportunis multorum fluminum deriuationibus, ex mediterraneis locis fruges & ad uiuendum necessaria omnia certatim deuehunt. Nauigiorum multis generibus maritimi commercii ita tuto important: ut nullos externarum classium: nullos infestantium praedonum incursus reformident. Omnes ad illam hinc inde confluunt quasi ad tutam gentibus sedem: commune domicilium: omnibus patens emporium: Hospitale generis humani receptaculum a deo optimo maximo institutum ubi secure: ac beatissime unusquisque uiuere posset. Finem hic de re Veneta dicendi facere statueram: uerum quia uos Clarissimi uiri in Venetorum commendatione attentos tum deo: illud obiter & summatim attingam: quod crediderim aliarum rerum publicarum Venetorum unam reperi exemplar optimum esse. In omni quidem re publica quatuor uirtutes esse debent. Prudentia in principibus: fortitudo in militibus: iustitia & temperantia in omnibus. Quanta autem prudentia Andreas Gritus dux praeditus sit non solum Italiae populi: uerum etiam exterarum gentium multae nationes plane nouerunt. Is in omni genere belli praелиis: oppugnationibus: navalibus pugnis: totiusque belli instrumētis: & apparatu: tantus imperator est quantus apud Romanos Lucullum fuisse legimus. Pacis: & belli tempore discernendi consilio: gerendi audacia: proficiendi maturitate: sicut per paucos ei pa-